
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Московской области

«Профессиональный колледж «Московия»
Адрес: 142002 г. Домодедово 
ул. Текстильщиков, 41

Тел. 8(496) 794-30-74; 8(496)794-30-80 
E-mai 1: moskoviaprof@yandex.ru

ПРИКАЗ

«26» февраля 2024г. № /У  -ОД

Московская область 
г. Домодедово

«Об утверждении перечня товаров, работ, услуг»

Во исполнение постановления Правительства РФ от 11.12.2014 №1352
"Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"

1. Утвердить прилагаемый перечень товаров, работ, услуг на 2024 год. 
Приложение №1 к приказу.

2. Зам.директора по госзакупкам О.В. Какадей, обеспечить размещение перечня в 
Единой информационной системе в сфере закупок (ЕИС) товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд.

3. Гаврюшину И.А., ведущему программисту, обеспечить размещение перечня на 
сайте колледжа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок по 
«01» марта 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замдиректора по 
госзакупкам О. В. Какадей.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор Гречанников А.С.

Проект приказа вносит:
Зам. директор по госзакупка О.В.Какадей

mailto:moskoviaprof@yandex.ru


1ННИК0В

ss—
■КОВИя» 4

:мное обеспечение
ствии

25.73.30.221 Тиски ручные
26.51.66.190 Инструменты, приборы и машины для измерения или контроля прочие, не включенные в другие группировки
25.73.30.161 Плоскогубцы
25.73.30.162 Круглогубцы

24.10.62.213
16.23.19.000

Прокат арматурный свариваемый периодического профиля
Изделия деревянные строительные и столярные, не включенные в другие группировки

23.61.11.130 Кирпич строительный (включая камни) из цемента, бетона или искусственного камня
17.12.14.119 Бумага для печати прочая
31.09.11.190 Мебель металлическая хозяйственно-бытового назначения прочая, не включенная в другие группировки
27.20.21.000 Аккумуляторы свинцовые для запуска поршневых двигателей
14.12.12.120 Комбинезоны мужские с нагрудниками и лямками (полукомбинезоны) производственные и профессиональные
15.20.31.000 Обувь с защитным металлическим подноском
26.51.45.190 Приборы и аппаратура для измерения или контроля электрических величин прочие, не включенные в другие группировки

Приложение №1 к прикг 
"Утверждаю" 

Директор ГАПОУ МО "ПК" Московия"
Наименование товаров, pad

К)Д от " " февраля 2024 года.

У слуги по предоставлению лицензии на право использовать кЩщщютсрноещ
Обувь специальная кожаная для защиты от мехаг

Пояса спасательные
Рукавицы, перчатки производственные и профессиональные 
______________ Бинты марлевые медицинские______________

Изделия медицинские, в том числе хирургические, прочие, не включенные в другие группировки
__________________ Бандажи и изделия к протезно-ортопедической продукции__________________
___________________ Шины и прочие приспособления для лечения переломов___________________
________  Топливо дизельное зимнее экологического класса К5

Бензин автомобильный с октановым числом более 95, но не более 98 по исследовательскому методу экологического класса К5

Масла гидравлические
Масла универсальные

ОКПД2

58.29.50.000
15.20.32.122
13.92.29.140
14.12.30.150
21.20.24.131
32.50.50.190
32.50.22.126
32.50.22.127
19.20.21.325
19.20.21.135

19.20.29.130
19.20.29.111



26 25.73.30.164 Острогубцы (кусачки)
27 26.51.53.110 Г азоанализаторы или дымоанализаторы
28 29.32.30.239 Узлы и детали кабин (кузовов), не включенные в другие группировки
29 25.73.30.234 Наборы отверток
30 22.29.29.190 Изделия пластмассовые прочие, не включенные в другие группировки
31 13.10.85.113 Нитки швейные синтетические из комплексных полиэфирных нитей
32 13.10.85.112 Нитки швейные синтетические армированные с полиэфирной оплеткой
33 28.29.31.113 Весы настольные
34 27.51.21.121 Машины кухонные универсальные
35 27.51.28.160 Панели варочные электрические
36 25.99.12.112 Изделия столовые, кухонные и бытовые и их детали из нержавеющей стали
37 25.99.12.119 Изделия столовые, кухонные и бытовые и их детали из прочих черных металлов
38 25.71.14.110 Ложки, вилки, половники, шумовки, лопаточки для тортов, ножи для рыбы, ножи для масла, щипцы для сахара и аналогичные

кухонные и столовые приборы из нержавеющей стали
39 22.29.23.110 Посуда столовая и кухонная пластмассовая
40 17.29.19.130 Бумага и картон фильтровальные
41 32.99.11.160 Средства защиты головы и лица
42 32.99.11.140 Одежда защитная огнестойкая
43 43.22.12.120 Работы по установке и техническому обслуживанию систем управления центральным отоплением
44 33.20.42.000 Услуги по монтажу профессионального электронного оборудования
45 95.11.10.110 Услуги по ремонту электрокалькуляторов, персональных машин ЭВМ, компьютерной техники, включая ноутбуки, принтеры,

сканеры, процессоры, мониторы, компьютерную клавиатуру
46 73.11.11.000 Набор рекламных услуг полный
47 71.20.19.130 Услуги по оценке условий труда
48 25.94.11.120 Шурупы из черных металлов
49 16.10.10.120 Пиломатериалы лиственных пород
50 16.21.14.000 Плиты древесно-волокнистые из древесины или других одревесневших материалов
51 16.21.12.119 Фанера прочая
52 23.91.11.150 Круги отрезные
53 23.91.11.190 Изделия абразивные прочие, не включенные в другие группировки
54 25.73.20.110 Пилы ручные



55 26.51.33.141 Линейки
56 28.41.23.130 Станки шлифовальные металлообрабатывающие
57 25.99.29.129 Лопаты прочие
58 25.99.29.190 Изделия прочие из недрагоценных металлов, не включенные в другие группировки
59 32.50.42.120 Очки защитные
60 27.33.11.140 Выключатели и переключатели неавтоматические
61 27.33.13.150 Пускатели электромагнитные
62 27.40.15.114 Лампы люминесцентные
63 27.12.31.000 Панели и прочие комплекты электрической аппаратуры коммутации или защиты на напряжение не более 1 кВ
64 26.30.30.190 Части и комплектующие коммуникационного оборудования прочие
65 26.51.63.130 Счетчики производства или потребления электроэнергии
66 79.90.20.000 Услуги экскурсионные туристические
67 25.11.23.119 Конструкции и детали конструкций из черных металлов прочие, не включенные в другие группировки
68 43.99.70.000 Работы по сборке и монтажу сборных конструкций
69 17.23.13.143 Бланки форм учетной и отчетной документации
70 17.23.13.110 Журналы регистрационные из бумаги или картона
71 17.23.13.141 Бланки личных документов строгого учета
72 17.23.13.120 Книги бухгалтерские из бумаги или картона
73 13.92.29.190 Изделия текстильные готовые прочие, не включенные в другие группировки
74 22.21.29.130 Фитинги прочие пластмассовые
75 33.13.19.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего профессионального электронного оборудования
76 41.20.40.900 Работы строительные по возведению нежилых зданий и сооружений прочие, не включенные в другие группировки
77 26.20.40.190 Комплектующие и запасные части для вычислительных машин прочие, не включенные в другие группировки
78 86.21.10.120 Услуги, предоставляемые врачами общей врачебной практики, по проведению диагностических процедур и постановке диагноза

79 26.20.21.110 Базовые системы хранения данных (обеспечивающие сохранность данных при отключении питания)
80 26.20.16.110 Клавиатуры
81 26.30.23.111 Модемы и модули связи для работы в проводных сетях связи (сетевые карты и адаптеры)
82 26.20.16.170 Манипуляторы
83 26.20.17.110 Мониторы, подключаемые к компьютеру
84 27.32.13.159 Кабели, провода и шнуры связи прочие, не включенные в другие группировки
85 26.12.20.000 Платы звуковые, видеоплаты, сетевые и аналогичные платы для машин автоматической обработки информации



86 27.51.21.190 Приборы электромеханические бытовые со встроенным электродвигателем прочие, не включенные в другие группировки
87 27.51.24.190 Приборы электронагревательные бытовые прочие, не включенные в другие группировки
88 10.82.23.110 Шоколад белый
89 10.82.22.112 Шоколад молочный в упакованном виде
90 10.82.22.119 Шоколад в упакованном виде прочий, не включенный в другие группировки
91 10.82.13.000 Порошок какао без добавок сахара или других подслащивающих веществ
92 10.82.11.000 Какао-паста обезжиренная или необезжиренная
93 28.14.12.110 Краны, клапаны для раковин, моек, биде, унитазов, ванн и аналогичная арматура
94 22.23.12.140 Изделия санитарно-технические аналогичные пластмассовые
95 29.32.30.390 Части и принадлежности для автотранспортных средств прочие, не включенные в другие группировки
96 23.42.10.130 Раковины керамические
97 23.42.10.150 Унитазы керамические
98 25.99.11.112 Раковины из нержавеющей стали
99 32.30.15.231 Мячи спортивные
100 32.30.14.119 Инвентарь для занятий физкультурой, гимнастикой и атлетикой прочий, не включенный в другие группировки
101 25.94.11.140 Шпильки из черных металлов
102 32.40.42.191 Инвентарь для игры в шахматы и шашки
103 32.30.14.113 Инвентарь и оборудование для легкой атлетики
104 32.30.15.299 Изделия спортивные, инвентарь, включая тренировочный, прочие, не включенные в другие группировки
105 32.30.15.114 Инвентарь для тенниса и бадминтона
106 32.30.15.115 Инвентарь для настольного тенниса
107 22.29.21.000 Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские полимерные самоклеящиеся формы, в рулонах шириной не более 20 см
108 17.23.13.199 Принадлежности канцелярские прочие из бумаги или картона, не включенные в другие группировки
109 22.22.13.190 Коробки, ящики, корзины и аналогичные пластмассовые изделия прочие
110 24.42.25.000 Фольга алюминиевая толщиной не более 0,2 мм
111 22.19.60.119 Перчатки резиновые прочие
112 32.91.11.000 Метлы и щетки для домашней уборки
113 26.51.33.199 Инструмент измерительный прочий, не включенный в другие группировки
114 25.73.60.190 Инструмент прочий, не включенный в другие группировки
115 25.71.11.110 Ножи (кроме ножей для машин)
116 32.91.19.120 Кисти технические



117 32.91.12.140 Кисти художественные, кисточки для письма
118 29.32.30.122 Системы сменные выпуска отработавших газов двигателей, в том числе глушители и резонаторы
119 19.20.29.210 Пластичные смазки
120 29.32.30.159 Управление рулевое, его узлы и детали прочие
121 22.19.30.139 Рукава резиновые прочие, не включенные в другие группировки
122 27.40.12.000 Лампы накаливания галогенные с вольфрамовой нитью, кроме ультрафиолетовых или инфракрасных ламп
123 27.12.21.000 Предохранители плавкие на напряжение не более 1 кВ
124 25.73.30.299 Инструмент слесарно-монтажный прочий, не включенный в другие группировки
125 32.99.23.130 Застежки-молнии
126 25.71.11.120 Ножницы
127 25.99.29.110 Магниты металлические постоянные
128 32.99.15.140 Мелки для письма и рисования, мелки для портных
129 22.19.72.000 Покрытия и коврики напольные из вулканизированной резины, кроме пористой
130 13.99.15.110 Тесьма и лента позументные
131 25.93.18.110 Иглы швейные из черных металлов
132 22.22.19.190 Изделия упаковочные (упаковка пластмассовая) прочие, не включенные в другие группировки
133 28.24.11.000 Инструменты ручные электрические
134 13.10.50.134 Пряжа чистошерстяная крученая аппаратного прядения крашеная, расфасованная для розничной продажи
135 13.99.14.110 Волокна текстильные длиной менее 5 мм (пух)
136 13.20.13.111 Ткани льняные грубые
137 13.20.20.114 Ткани хлопчатобумажные бельевые постельные
138 13.99.13.111 Фетр и войлок непропитанные без покрытия или сдублированные, полученные иглопробивным способом, из джута или других

лубяных волокон
139 13.20.13.143 Ткани полульняные полотенечные
140 13.96.14.196 Ткани, покрытые смолой или другими материалами, используемые для производства брезента и упаковочных материалов

141 27.90.40.190 Оборудование электрическое прочее, не включенное в другие группировки
142 23.91.12.120 Шкурка шлифовальная на бумажной или картонной основе
143 20.30.22.120 Шпатлевки
144 20.30.22.220 Растворители и разбавители органические сложные; составы готовые для удаления красок и лаков (смывки)
145 26.51.43.119 Приборы цифровые электроизмерительные прочие
146 25.73.10.000 Инструмент ручной, используемый в сельском хозяйстве, садоводстве или лесном хозяйстве



147 20.52.10.190 Клеи прочие
148 17.23.11.150 Бумага клейкая или гуммированная
149 20.30.11.120 Краски на основе акриловых или виниловых полимеров в водной среде
150 20.30.12.130 Эмали на основе сложных полиэфиров, акриловых или виниловых полимеров в неводной среде
151 32.99.11.120 Респираторы
152 23.64.10.110 Смеси строительные
153 22.21.42.141 Покрытия полимерные защитные изолирующие, локализирующие, дезактивирующие и аккумулирующие
154 25.11.23.111 Конструкции и детали контактной сети железных дорог и тяговых подстанций из черных металлов
155 25.93.11.120 Канаты из черных металлов без электрической изоляции
156 27.11.62.110 Комплектующие (запасные части) трансформаторов, не имеющие самостоятельных группировок
157 25.99.21.130 Ящики металлические, специально предназначенные для хранения денег и документов, и аналогичные изделия
158 25.73.30.163 Пассатижи
159 25.73.30.232 Отвертки слесарно-монтажные для винтов и шурупов с крестообразными шлицами
160 26.40.31.190 Аппаратура для воспроизведения звука прочая
161 26.20.16.161 Графические планшеты, световые перья, сенсорные панели, сенсорные экраны и аналогичные устройства
162 69.10.19.000 Услуги юридические прочие
163 25.21.11.130 Радиаторы центрального отопления и их секции из прочих металлов
164 22.21.42.130 Полосы (ленты) прочие пластмассовые непористые
165 22.29.23.120 Предметы домашнего обихода пластмассовые прочие
166 13.20.20.111 Ткани хлопчатобумажные плательные
167 13.92.13.151 Скатерти из нетканых материалов
168 13.92.14.120 Белье кухонное
169 13.95.10.123 Ватины холстопрошивные технические
170 17.22.11.110 Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и целлюлозных волокон и полотна из целлюлозных волокон

171 22.29.23.130 Предметы туалета пластмассовые прочие
172 30.99.10.190 Средства транспортные и оборудование прочие, не включенные в другие группировки
173 22.22.11.190 Мешки и сумки, включая конические, из полимеров этилена прочие
174 27.33.13.140 Контакторы электромагнитные
175 25.11.23.120 Конструкции и детали конструкций из алюминия прочие
176 20.30.22.170 Г ерметики
177 25.94.12.190 Изделия крепежные нерезьбовые из черных металлов прочие, не включенные в другие группировки



178 28.14.13.131 Краны (шаровые, конусные и цилиндрические)
179 22.21.21.123 Трубы канализационные и фасонные части к ним из полиэтилена
180 22.23.19.000 Изделия пластмассовые строительные, не включенные в другие группировки
181 20.41.32.111 Средства для мытья посуды
182 20.41.44.190 Средства чистящие прочие
183 20.41.32.129 Средства стиральные прочие
184 27.51.21.111 Пылесосы бытовые
185 28.30.60.000 Устройства механические для разбрасывания или распыления жидкостей или порошков, используемые в сельском хозяйстве или

садоводстве
186 20.30.21.130 Краски, эмали и глазури стекловидные
187 20.30.21.110 Пигменты готовые
188 28.29.22.190 Устройства механические для разбрызгивания, рассеивания или распыления прочие, кроме сельскохозяйственных
189 81.29.11.000 Услуги по дезинфекции, дезинсекции и дератизации
190 14.19.99.250 Услуги по пошиву одежды в ансамбле (комплектная одежда) по индивидуальному заказу населения
191 96.01.19.111 Услуги по стирке белья в прачечной самообслуживания
192 11.07.11.121 Воды природные питьевые упакованные негазированные
193 17.12.60.111 Пергамент пищевой
194 17.22.11.130 Салфетки и полотенца гигиенические или косметические из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных

волокон
195 22.21.42.120 Пленки прочие пластмассовые непористые
196 13.92.13.141 Скатерти из синтетических тканей
197 26.30.11.119 Средства связи, выполняющие функцию систем коммутации, прочие
198 26.30.11.124 Точки доступа, поддерживающие стандарт для беспроводных сетей 802.11хх
199 26.40.33.112 Видеокамеры бытовые (в том числе экшн-камеры), включающие или не включающие в свой состав звукозаписывающую или

звуковоспроизводящую аппаратуру
200 26.30.30.000 Части и комплектующие коммуникационного оборудования
201 24.44.23 Проволока медная
202 27.33.13.162 Кнопки управления, кнопочные посты управления, станции, аппараты
203 27.12.24.140 Реле электротепловые токовые
204 27.12.22.000 Выключатели автоматические на напряжение не более 1 кВ
205 27.33.13.120 Соединители электрические, зажимы контактные, наборы зажимов



206 22.19.20.120 Резины вулканизированные, кроме твердой резины (эбонита), в виде нити, корда, пластин, листов, полос (лент), прутков и профилей

207 24.34.11.120 Проволока стальная канатная из нелегированной стали
208 42.11.10.130 Ограждения дорожные
209 20.59.41.000 Материалы смазочные
210 25.94.12.130 Шпонки и шплинты из черных металлов
211 25.94.12.110 Шайбы из черных металлов
212 13.92.13.152 Салфетки столовые из нетканых материалов
213 24.20.40.000 Фитинги для труб стальные, кроме литых
214 27.32.13.131 Провода силовые для электрических установок
215 27.32.13.154 Кабели связи станционные и распределительные
216 27.40.42.290 Части светильников и осветительных устройств прочие
217 27.33.14.000 Арматура электроизоляционная из пластмасс
218 27.40.15.150 Лампы светодиодные
219 27.40.14.000 Лампы накаливания прочие, не включенные в другие группировки
220 27.12.40.000 Части электрической распределительной или регулирующей аппаратуры
221 27.51.25.110 Водонагреватели проточные и накопительные электрические
222 24.44.26.130 Фитинги для труб и трубок медные
223 25.73.30.176 Головки сменные и принадлежности к ним в наборах и россыпью
224 25.73.30.175 Ключи специальные
225 25.73.40.290 Инструменты рабочие сменные для станков или для ручного инструмента прочие, не включенные в другие группировки

226 25.73.30.171 Ключи гаечные
227 25.73.30.173 Ключи трубные
228 22.21.21.129 Трубы полимерные жесткие прочие
229 28.12.13.140 Насосы гидравлические аксиально-поршневые и аксиально-кулачковые
230 22.19.30.120 Шланги из вулканизированной резины, кроме твердой резины (эбонита)
231 26.20.18.120 Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, копирование, сканирование, прием и передача 

факсимильных сообщений, с функциями безопасности информации, обеспеченными встроенными, в том числе
криптографическими, средствами защиты

232 28.23.25.000 Части и принадлежности прочих офисных машин
233 82.30.11.000 Услуги по организации конференций



234 13.20.20.190 Ткани хлопчатобумажные прочие
235 17.22.11.140 Скатерти и салфетки для стола из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон
236 20.41.32.119 Средства моющие прочие
237 25.99.29.121 Лопаты строительные
238 25.99.29.122 Лопаты садово-огородные
239 01.19.22.110 Семена однолетних цветочных культур
240 25.99.29.130 Вилы металлические хозяйственные
241 32.50.13.190 Инструменты и приспособления, применяемые в медицинских целях, прочие, не включенные в другие группировки
242 26.20.16.129 Принтеры прочие
243 32.30.14.117 Изделия для общефизической подготовки населения
244 58.13.10.000 Газеты печатные
245 27.40.25.123 Устройства осветительные электрические подвесные, потолочные, встраиваемые и настенные, предназначенные для использования 

со светодиодными лампами и прочими светодиодными источниками света, не имеющие встроенную аккумуляторную батарею и
режим работы от нее

246 28.14.12.120 Клапаны для радиаторов центрального отопления
247 32.50.22.129 Приспособления ортопедические прочие
248 25.73.30.174 Ключи торцовые
249 25.73.30.166 Клещи
250 26.51.43.136 Приборы электроизмерительные щитовые аналоговые, комбинированные
251 27.20.22.000 Аккумуляторы свинцовые, кроме используемых для запуска поршневых двигателей
252 27.11.50.120 Преобразователи электрические статические
253 14.12.30.160 Средства защиты от радиации и воздействия других неблагоприятных факторов внешней среды специализированные, не

содержащие встроенных дыхательных аппаратов
254 14.12.30.190 Одежда производственная и профессиональная прочая, не включенная в другие группировки
255 25.73.30.141 Молотки
256 25.21.11.110 Радиаторы центрального отопления и их секции чугунные
257 27.11.10.110 Электродвигатели мощностью не более 37,5 Вт
258 26.30.23.113 Модемы и модули связи для работы в беспроводных сетях передачи данных (беспроводные сетевые карты и адаптеры,

поддерживающие стандарт для беспроводных сетей 802.11хх)
259 28.15.10.116 Подшипники качения шариковые закрытого типа
260 23.99.19.190 Продукция минеральная неметаллическая прочая, не включенная в другие группировки



261 22.21.29.110 Трубы прочие пластмассовые
262 27.32.13.134 Провода для выводов обмоток электрических машин
263 27.32.13.157 Шнуры слаботочные
264 43.21.10.140 Работы по монтажу систем пожарной сигнализации и охранной сигнализации
265 26.30.11.199 Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами, не включенная в другие группировки, прочая
266 32.20.15.110 Инструменты музыкальные ударные
267 32.20.20.160 Части и принадлежности ударных инструментов
268 27.40.33.130 Прожекторы и аналогичные светильники узконаправленного света, предназначенные для использования со светодиодными

лампами и прочими светодиодными источниками света
269 22.29.22.000 Плиты, листы пластмассовые самоклеящиеся, прочие
270 20.11.11.140 Азот
271 24.34.13.120 Проволока стальная сварочная из прочей легированной стали
272 24.42.24.110 Плиты и листы алюминиевые
273 23.91.11.140 Круги шлифовальные
274 32.91.19.110 Щетки технические
275 32.99.12.120 Ручки и маркеры с наконечником из фетра и прочих пористых материалов
276 25.93.15.120 Электроды с покрытием
277 24.10.41.000

Прокат листовой холоднокатаный из прочих нелегированных сталей, без дополнительной обработки, шириной не менее 600 мм
278 27.90.32.110 Комплектующие (запасные части) электрических машин и оборудования для пайки мягким и твердым припоем и сварки, не

имеющие самостоятельных группировок
279 28.49.21.110 Оправки для крепления инструмента на станках
280 25.93.15.110 Проволока, прутки присадочные, стержни, пластины
281 28.14.20.111 Приводы ручные, редукторы
282 26.51.33.121 Штангенциркули
283 26.51.33.133 Глубиномеры микрометрические
284 27.40.39.113 Светильники и устройства осветительные прочие, не включенные в другие группировки, предназначенные для использования со

светодиодными лампами и прочими светодиодными источниками света
285 25.73.30.249 Инструмент контрольно-разметочный прочий
286 15.20.32.124 Обувь специальная кожаная для защиты от повышенных температур
287 25.73.30.241 Чертилки



288 24.10.62.124 Прокат сортовой горячекатаный полосовой прочий, без дополнительной обработки, включая смотанный после прокатки, из
нелегированных сталей

289 24.20.13.130 Трубы стальные электросварные
290 85.41.93.000 Услуги в области дополнительного образования вспомогательные
291 85.31.11.000 Услуги по профессиональному обучению

Зам директора по госзакупкам О. В. Какадей


